



VALMIERAS NOVADA PAŠVALDĪBA
VALMIERAS NOVADA PAŠVALDĪBAS ADMINISTRĀCIJA
ZĪMOLVEDĪBAS UN SABIEDRISKO ATTIECĪBU NODAĻA

Reģistrācijas Nr.LV90000043403, Lāčplēša iela 2, Valmiera, Valmieras novads, LV-4201
Tālrunis 64207120, e-pasts: pasts@valmierasnovads.lv, www.valmierasnovads.lv

23.05.2022.

Valmieras novada notikumu apskats
(23.05.2022.–29.05.2022.)

Diena/ laiks	Notikums/ aktivitāte
Pirmdiena, 23.05.2022.	
Plkst. 8.30	Valmieras novada pašvaldības struktūrvienību un kapitālsabiedrību vadītāju tiešsaistes sanāksme.
Plkst. 17.30	Sedas pilsētas kultūras namā notiks iedzīvotāju tikšanās ar Valmieras novada pašvaldības vadību - domes priekšsēdētāju Jāni Baiku, domes priekšsēdētāja vietnieku attīstības, sadarbības un sociālajos jautājumos Ričardu Gailumu un domes priekšsēdētāja vietnieku izglītības, kultūras un sporta jautājumos Jāni Olmani.
Otrdiena, 24.05.2022.	
Plkst. 11.00	Mazsalacas Senioru biedrības "Atbalss" valde aicina Mazsalacas apvienības seniorus uz pikniku Draudzības plavīnā "Randevu ar Sarmīti Kauliņu". Sīkāka informācija: valdes priekšsēdētājs Ēriks Celmiņš, tālruni 25176566.
Plkst. 15.30-17.00	Tiešsaistē norisināsies atvērtā lekcija par atvērtajām inovācijām un kopradi. Plašāka informācija un reģistrēšanās šeit .
Plkst. 17.00	Rūjienas Tautskolā notiks šūšanas nodarbība "Pludmales soma 30 minūtēs", ko vadīs tērpu dizainere Ilze Mendziņa. Papildu informācija un pieteikšanās pa tālruni 26397236.
Plkst. 18.00- 20.00	Koprades darbnīcā "DARE" darbnīca "Radi pats". Dalība: 20 EUR. Plašāk šeit .
Plkst. 19.00	Pasaules čempionāta florbolā vīriešiem Eiropas zonas kvalifikācijas turnīra ieskaņā Valmieras Olimpiskajā centrā notiks Zviedrijas un Somijas valstsvienību labdarības spēle Ukrainas atbalstam. Plašāk šeit .
Trešdiena, 25.05.2022.	
Plkst. 10.00	Burtnieku Kultūras centrā (Jaunatnes iela 15, Burtnieki, Burtnieku pagasts notiks Valmieras novada pašvaldības domes sēde. Domes sēdes dienaskārtība ir pieejama šeit .
Plkst. 16.00	Jaunieti, nāc un pievienojies diskusijai "Kvalitatīva mācīšanās" 25. maijā plkst. 16.00 (ierašanās, reģistrēšanās no plkst. 15.45) koncertzālē "Valmiera" Leona Paegles iela 10, Valmierā. Plašāka informācija un reģistrēšanās šeit .
Plkst. 17.00	Ķonu kalnā skriešanas, nūjošanas un velobraukšanas seriāla "Fiz-Kul-Tūre" 6. posms. Plašāk šeit .
Plkst. 17.00	Projekta ietvaros notiks bezmaksas tiešsaistes nodarbības topošām māmiņām "Bērna kopšana". Plašāka informācija un pieteikšanās šeit .
Ceturtdiena, 26.05.2022.	
Plkst. 14.00- 15.30	Viesnīcā "Wolmar" notiks Valmieras novada fonds organizētā uzņēmēju ideju apspriede jeb Uzņēmēju domrade "Ko mēs kopā varam paveikt?". Plašāk šeit .
Plkst. 16.30-20.00	Orientēšanās sacensību seriāla "Valmieras Magnēts" 8. kārtas sacensības "Keņģupīte". Plašāk: www.zvoc.lv .

Plkst. 17.00	Koncertzālē "Valmiera" 6. Vidzemes stāstnieku festivāla "Stāsti krēslā. Ceļi un neceļi" ietvaros pasākums "Dzirnavu ielas stāsti" – Dzirnavu (šobrīd Leona Paegles) ielas vēstures lappuses Ingrīdas Zīriņas apskatā un valmieriešu atmiņu stāsti.
Plkst. 20.00	Valmierā pie Dzirnavu ezeriņa notiks pārceltais "Noskaņu vakars" kopā ar – mūziķi Zane un Māris Rozenfeldi, dziesminieks Renārs Veličko. Plašāk šeit .
Piektdiena, 27.05.2022.	
Plkst. 12.30	Valmieras integrētajā bibliotēkā 6. Vidzemes stāstnieku festivāla "Stāsti krēslā. Ceļi un neceļi" atklāšana.
Plkst. 15.00	Sedas pilsētas kultūras namā 6. Vidzemes stāstnieku festivāla "Stāsti krēslā. Ceļi un neceļi" ietvaros pasākums "Mazi un jautri stāsti par kaimiņu būšanu" – Sedas iedzīvotāju un Latvijas stāstnieku stāsti latviešu un krievu valodā, muzicēs vokālais ansamblis "Sudaruška". Plašāk šeit .
Sestdiena, 28.05.2022.	
	Baznīcu nakts laikā #ApceļosimBaznīcas Valmieras novadā. Plašāk šeit .
	Rūjienā jau sesto reizi norisināsies tradicionālie "Saldējuma svētki". Plašāk šeit .
Plkst. 9.00	Rūjienas Sporta hallē notiks galda tenisa turnīrs, kurā var piedalīties ikviens interesents, kas Latvijas galda tenisa reitingā vīriešiem neierindojas pirmajās 100 vietās. Pieteikšanās zvanot pa tālruni 20212466.
Plkst. 10.00	Rencēnos "Burtnieku apvienības sporta diena 2022". Pie Rencēnu pamatskolas stadiona norisināsies "Burtnieku apvienības sporta diena" ar mērķi stiprināt veselīgu un aktīvu dzīvesveidu, veicinot dažāda vecuma iedzīvotāju fizisko aktivitāti, piedāvājot sporta disciplīnas ar rezultātu fiksēšanu un uzskaiti. Plašāk šeit .
Plkst. 10.00	Mūrmuižā notiks jau 31. ģimenes sporta spēles "Auto-Moto-Velo". Visas dienas garumā Mūrmuižas centrā ikvienam būs iespēja piedalīties dažādās sporta aktivitātēs un disciplīnās. Vakara noslēgumā plkst. 18.00 apbalvošana.
Plkst. 10.00-12.00	Valmieras integrētajā bibliotēkā publiskās lekcijas 6. Vidzemes stāstnieku festivāla "Stāsti krēslā. Ceļi un neceļi" ietvaros: Latvijas stāstnieku asociācijas valdes locekles Māras Mellēnas lekcija "Ceļš dažādos kultūras kontekstos", novadpētnieces Inetas Amoliņas lekcija "Krogī Vidzemē pie vecā Rīgas-Pēterburgas ceļa".
Plkst. 11.00 un 14.00	Burtnieku muižas parkā notiks klejojošā izrāde visai ģimenei "Hamoka komūna". Biļetes cena: 5 EUR. Plašāk šeit .
Plkst. 15.00	Mujāņu biedrības namā 6. Vidzemes stāstnieku festivāla "Stāsti krēslā. Ceļi un neceļi" noslēguma sarīkojums. Pasākumā uzstāsies Latvijas stāstnieku kopienas spilgtākie dalībnieki, muzicēs Jērcēnu folkloras kopa "Mežābele". Sarīkojumu vadīs Vidzemes stāstniece Agrita Gruzdīna. Plašāk šeit .
Plkst. 17.00	"Shooter" lāzerparkā Cempos "Atvērtās spēles lāzertagā" visām vecuma grupām. Dažādas spēļu tematikas. Dalības maksa: 10 EUR/persona. Iepriekšēja pieteikšanās, zvanot pa tālruni 29927299 vai veicot rezervāciju mājaslapā www.lazerparks.lv .
Plkst. 20.00	Valmieras estrādē grupas "Mazais Princis" koncerts – mīlas retrīts. Ieeja: 14,99-15 EUR.
Plkst. 20.00	Mūrmuižas estrādē notiks Kauguru deju dejotāju jubilejai veltīts koncerts "Svinam 55". Pēc koncerta - plkst. 22.00 zaļumballe.
Plkst. 21.00	Baznīcu nakts Rubenes baznīcā – Valmieras Kultūras centra Etno kokļu kopas koncerts. Ieeja par ziedojumiem.
Plkst. 22.00	Neikenkalna dabas koncertzālē pirmā zaļumballe kopā ar grupu "Zelī". Ieeja: 5 EUR.
Svētdiena, 29.05.2022.	
Plkst. 11.00 un 14.00	Mazsalacas Kultūras centra iekšpagalmā, Mazsalacā, notiks klejojošā izrāde visai ģimenei "Hamoka komūna". Biļetes cena: 5 EUR. Plašāk šeit .

Plkst. 12.30	Rubenes Evaņģēliski luteriskajā baznīcā Alfrēda Kalniņa Cēsu Mūzikas vidusskola aicina uz Saksofona mūzikas koncertu-festivālu. Plašāk šeit .
Dažādas aktualitātes	
	No 23. maija līdz 10. jūnijam Valmierā satiksmei ir slēgta Lāčplēša iela posmā no Raiņa ielas līdz Lāčplēša ielai 2 (sakarā ar sliekšņa pārbūves darbiem, ko veiks SIA "Limbažu ceļi"). Plašāk par autobusu kustības izmaiņām šeit .
	No 25. līdz 28. maijam Valmieras Olimpiskajā centrā un Kocēnu Sporta namā norisināsies 2022. gada pasaules čempionāta florbolā vīriešiem Eiropas zonas kvalifikācijas turnīri, kuros par ceļazīmēm uz finālturnīru cīnīsies 15 valstu izlases. Plašāk šeit .
	Izsludināts projektu konkurss jauniešu iniciatīvām "Īsteno savu ideju!". Projekta pieteikumu ar pielikumiem var iesniegt jauniešu centros Rūjienā, Burtniekos, Trikātā vai Valmieras jauniešu centrā "Vinda" līdz 28.maijam. Plašāk šeit .
	Izdots Valmieras novada pašvaldības informatīvā izdevuma maija numurs. Izdevuma elektroniskā versija lasāma šeit , savukārt drukātā formātā iedzīvotāji to savā pastkastītē saņems tuvāko dienu laikā.
	Līdz 31. maijam būs veikams pārgājienu cikla "Muižnieka atslēgu glabātājs" noslēdzošais 4. posms, kas vedīs uz Valmieras novada Sēļiem un Panteni. Plašāk šeit .
	SIA "VTU Valmiera" reģionālo maršrutu autobusos ir ieviesta norēķinu sistēma ar bankas karti. Taču lūgums pasažieriem saglabāt iespēju norēķināties arī ar skaidru naudu traucējumu sistēmā vai interneta nodrošinājuma pārtraukuma dēļ.
	Topošās māmiņas aicinātas jūnijā piedalīties drošās un ērtās bezmaksas tiešsaistes nodarbībās. Plašāk šeit .
	Aicina mājražotājus, amatniekus un lauksaimniekus saņemt jaunāko informāciju mazās uzņēmējdarbības jomā Valmieras novadā. Pieteikties var, rakstot uz e-pastu guna.kibere@valmierasnovads.lv vai pa tālruni 29464888.
	Valmieras novada pašvaldības mājaslapā vienkopus pieejama informācija par 26 aktuālajiem darba piedāvājumiem pašvaldībā, valsts pārvaldē un uzņēmumos, kas savu darbību veic Valmieras novadā. Plašāk šeit .
	Aizvadītajā nedēļā (16.-22. maijā) Vidzemes slimnīcā piedzimuši 14 bērni – 8 meitenes un seši zēni. No visiem jaundzimušajiem viens jaunais valmierietis un viens jaunais rūjienietis.
	Valmieras Olimpiskais centrs izsludina pieteikšanos uz vairākām aktīvās atpūtas dienas nometnēm bērniem Valmierā "Piedzīvojumu virpulī" un "Peldētapmācība, drošība uz ūdens". Plašāk šeit .
	9. jūlijā Valmierā, pie Valmieras Olimpiskā centra, notiks ielu sporta veidu un kultūras festivāls "Ghetto Games" – desmit stundu garumā sacensības un šovi vairākās disciplīnās (informē portāls balticevents.info). Reģistrācija dalībniekiem sāksies trīs nedēļas pirms pasākuma. Skatītājiem bez maksas.
	Lauksaimniecībā izmantotā iepakojuma bezmaksas nodošanas iespējas ZAAO darbības reģionā. Plašāk šeit .
	ZAAO aicina vākt pārstrādei derīgos materiālus un bez maksas nodot šķirotu atkritumu pieņemšanas jeb EKO laukumos. Plašāk šeit .
Atbalsts Ukrainai	
	72 stundas – "Kā rīkoties krīzes gadījumā". Aizsardzības ministrijas informācija šeit .
	Stājies zemessardzē un esi savas zemes sargs! Plašāk šeit .
	Valmieras Attīstības aģentūra ir atvērusi ziedojumu kontu: LV37RIKO0002930340339. Ziedojot lūdzam norādīt mērķi "Atbalsts Ukrainas bēgļiem". Plašāk šeit .
	Valmieras novada iedzīvotājus aicina sniegt palīdzību Ukrainas iedzīvotājiem! Plašāk šeit .
	Biežāk uzdotie jautājumi par personu no Ukrainas ieceļošanu Latvijā no Iekšlietu ministrija šeit .

	Lai sniegtu būtiskāko informāciju par atbalsta sniegšanas un saņemšanas iespējām Ukrainas civiliedzīvotājiem vienuviet, darbu uzsācis Sabiedrības integrācijas fonda izveidotais vienotais informatīvais tālrunis – “Palīdzība ukraiņiem Latvijā” – 27380380. Plašāk šeit .
	Stiprinot Ukrainas ekonomiku, aicina izvēlēties Ukrainā ražotas preces. Plašāk šeit .
Veselības aktivitātes	
	Bezmaksas zumbas nodarbības Brenguļu Kultūras namā. Plašāk šeit .
	Kocēnu apvienībā – Bērzainē, Dikļos, Rubenē, Vaidavā un Zilākalnā notiek vingrošanas nodarbības fizioterapeita vadībā. Plašāk šeit .
	Līdz 26. maijam Kocēnu Kultūras namā ceturtdienu vakaros notiek zumbas nodarbības. Plašāk šeit .
	Rūjienas vidusskolas sporta hallē notiek bezmaksas vispārējās vingrošanas nodarbības, ko vada fizioterapeite Diāna Brēža. Nodarbību grafiks aprīlim ir pieejams šeit .
	Katru otrdienu no plkst. 19.00 līdz 20.00 Naukšēnu vidusskolas trenāžieru zālē notiek nodarbības uz trenāžieriem. Plašāk šeit .
	Līdz 27. maijam Rūjienas pusē norisināsies bez maksas nūjošanas nodarbības. Plašāk šeit .
	Katru trešdienu, līdz 01.06.2022., plkst. 19.30 platformā “Zoom” notiks jogas nodarbības Rūjienas apvienības iedzīvotājiem. Plašāk šeit .
	Valmieras Veselības centrā turpinās bezmaksas vingrošanas nodarbības senioriem, kuri vecāki par 54 gadiem, “Mobilitātes akadēmija”. Pieteikšanās un plašāka informācija pa tālruniem 64232318, 28642800 vai 28692800, vai piesakoties klātienē Valmieras Veselības centra reģistratūrā Diakonāta ielā 6 vai Bastiona ielā 24.
	Pirmdienās Strenčos norisinās vingrošanas nodarbības fizioterapeita vadībā. Plašāk šeit .
	Līdz jūnijam Jērcēnmuižā notiks veselīgas vingrošanas nodarbības fizioterapeita vadībā. Plašāk šeit .
Izstādes	
	No 25. marta Matīšu Tautas namā ir apskatāma Limbažu novada Alojas Mūzikas un Mākslas skolas audzēkņu darbu izstāde “Mazā formāta tekstils” (skolotāja Gaļina Birkava).
	No 28. aprīļa Plāņu pagasta Jaunklidža bibliotēkā ir apskatāma novadnieka Anda Zvejnieka mākslas grāmatu kolekcijas izstāde.
	Maijā Sēļu muižas apkārtnē pārgājienu cikla “Muižnieka atslēgu glabātājs” 4. posms. Plašāka informācija visit.valmiera.lv no 1. maija.
	Maijā Mazsalacas muzejā Vincenta Ločmeļa gleznu izstāde.
	Maijā Bērzaines Tautas namā apskatāma fotogrāfiju izstāde “Šalkoņa Ozoliņa retrospekcija”.
	No 12. maija Vaidavas Kultūras un amatniecības centrā TLMS “Smiltene” izstāde “Putni krāsā un kompozīcijā”.
	Līdz 28. maijam Valmieras muzeja Izstāžu namā būs skatāma izstāde “Pēteris Martinsons. Sajūtu arhitektūra”. Plašāk šeit .
	Līdz 28. maijam Valmieras muzeja Izstāžu namā Daugavpils Marka Rotko mākslas centra kolekcijas izstāde “Pēteris Martinsons. Sajūtu arhitektūra”. Plašāk šeit .
	Līdz 30. maijam Brenguļu pagasta bibliotēkā izstāde “Maza, zaļa vardīte”, kolekcijas autore Inga Čama.
	Līdz 31. maijam Rencēnu pagasta kultūras namā Diānas Hofmanes gleznu izstāde “Ainavas”.
	Līdz 31. maijam Burtnieku pagasta bibliotēkā Guntas Vidzes gleznu izstāde “Miers”.
	Līdz 31. maijam Rūjienas Tautskolas logos ir skatāma mākslinieka Kristapa Auzenberga karikatūras izstāde “Radošie augļi”.

	Līdz 31. maijam Valmieras Hanzas namiņos, no plkst. 10.00 līdz 20.00 būs skatāma mākslinieču Ausmas Cīrulnieces un Lauras Esporin fotogrāfiju un ilustrācijas izstāde "Moving Mountains".
	Līdz 31. maijam Lodes pagasta kultūras namā būs skatāma izšūto gleznu izstāde "Sirds mantojums trīs paaudzēs". Izstādē ir apskatāmi Gunāra Broša, Guntas Krēsliņas un Lienas Siliņas darbi.
	Līdz 31. maijam Ipiķu pagasta bibliotēkas logos būs skatāma fotogrāfes Ineses Kalinkas fotogrāfiju izstāde "Mirkļis dabā".
	Līdz 1. jūnijam Jeru pagasta bibliotēkā Valmieras muzeja ceļojošā izstāde "Poga".
	Līdz 3. jūnijam Valmierā, Jāņa Daliņa stadiona teritorijā apskatāma arhitektūras, būvniecības un restaurācijas veltītā ceļojošā izstāde "Detaļu spēks II". Plašāk šeit .
	Līdz 3. jūnijam Naukšēnu pagasta bibliotēkā Naukšēnu vidusskolas audzēkņu rokdarbu izstāde "Viss labs, ko māc".
	Līdz 4. jūnijam Kocēnu Kultūras namā Sandras Semenkovičas gleznu izstāde "Gadalaiki".
	Līdz 4. jūnijam Valmieras integrētajā bibliotēkā izstāde "Krogi Vidzemē pie vecā Rīgas – Pēterburgas ceļa no Zvirgzdu kroga līdz Brandeļa krogam".
	Līdz 4. jūnijam Mazsalacas Kultūras centra vestibīlā mākslinieces Daces Asnes izstāde "120 tīģeri" – podi un bildes.
	Līdz 5. jūnijam Matīšu Tautas namā Valmieras muzeja ekspozīcijas izstāde "Lauku muzikanti un kapellas Vidzemē 20. gs. pirmajā pusē".
	Līdz 10. jūnijam Ķonu pagasta bibliotēkā Daigas Jirgensones akvareļu izstāde "Priecājieties iekš Tā Kunga vienumēr; es vēlreiz teikšu, priecājieties!" (Pāv.4:4).
	Līdz 11. jūnijam Valmieras integrētajā bibliotēkā Signes Vanadziņas gleznu izstāde.
	Līdz 12. jūnijam Valmieras muzeja Izstāžu nama foajē skatāma ekspresizstāde "Leļļu namiņš". Plašāk šeit .
	Līdz 13. jūnijam Valmieras Kultūras centrā Ivetas Kreišmanes gleznu izstāde.
	Līdz 22. jūnijam Naukšēnu Cilvēkmuzejā būs skatāma izstāde "Pie tējas tases". Tiks eksponēti tējas tases, apakštasītes, tējkannas, u.c. priekšmeti. Plašāk šeit .
	Līdz 8. jūlijam Vilpulkas bibliotēkas foajē Gunas Ērgles gleznas un Anitas Muižnieces skalu pinumi.
	Līdz 18. jūlijam Mazsalacas pilsētas bibliotēkā būs skatāma Pētera Korsaka jubilejas fotoizstāde "Personības manā dzīves ceļā".
	Līdz 18. jūlijam Mazsalacas pilsētas bibliotēkā fotogrāfa, fotovēsturnieka un Triju Zvaigžņu ordeņa virsnieka Pētera Korsaka fotoizstāde "Personības manā ceļā".
	Līdz 19. jūlijam Strenču pilsētas bibliotēkā aplūkojama Agņa Šmita foto izstāde "Dzīvnieki mājās, pagalmā un pļavā".
	Līdz 30. jūlijam Naukšēnu doktorāta teritorijā ārtelpas izstāde "Ziemeļvidzemes pērles".